GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 034/2022 – UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR N° 007– RESULTADO FINAL

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, torna público o
Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Docentes da Educação Superior, para
atuar no Campus Universitário de Sinop, conforme segue:

Sinop, 22 de fevereiro de 2023.

Karen Wrobel Straub Schneider

Presidente da comissão responsável pelo processo seletivo

Faculdade de Ciências Exatas e Tecnológicas

Portaria 2135/2022

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
23

08
43

2

Assinado com senha por KAREN WROBEL STRAUB SCHNEIDER - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014
/ SNP-FACET - 22/02/2023 às 09:54:23.
Documento Nº: 7081307-1965 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=7081307-1965

Governo do Estado de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Seletivo: Edital n° 034/2022 - FACET, Campus de Sinop
PONTUAÇÃO AVALIAÇÃO SELETIVO

Semestre Letivo: 2023
Vaga: Professor da Educação Superior
Ciências Exatas e da Terra - Ciência da Computação (Computação Aplicada)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 JANECLER FOPPA MUSTAFA KOZIEVITCH 97.85 Classificado N
2 JOSé MARIA TANGANELLI JúNIOR 93.00 Classificado N

Ciências Exatas e da Terra - Ciência da Computação (Informática Aplicada)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 JEAN DE OLIVEIRA ZAHN 117.50 Classificado N
2 FERNANDO SARAGOSA ROSSI 73.75 Classificado N
3 LEONARDO FILIPE DA SILVA 50.00 Eliminado N
4 MAURO LAGNI 40.00 Eliminado N
5 JOãO RICARDO DOS SANTOS ROSA 0.00 Eliminado N
6 ERIC SANTOS DE PAULA 0.00 Eliminado N

Ciências Exatas e da Terra - Ciência da Computação (Programação)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 RAMILTON COSTA GOMES JUNIOR 115.40 Classificado N
2 ALEXANDRE RABELLO ORDAKOWSKI 82.80 Classificado N
3 JORGI LUIZ BOLONHEZI DIAS 0.00 Eliminado N
4 LUCIANO ROBERTO DA SILVA LEAL 0.00 Eliminado N

Ciências Exatas e da Terra - Matemática, Probabilidade e Estatística (Matemática)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 EDSON MINORU SASSAKI 117.10 Classificado N
2 ANTONIO EDIMAR DE MELO JUNIOR 93.80 Classificado N
3 ISAC ROSA RODRIGUES 0.00 Eliminado N
4 POLIANA DE OLIVEIRA DA SILVA 0.00 Eliminado N
5 PATRICIA MONIQUE CRIVELARI DA COSTA 0.00 Eliminado N
6 CíCERO FéLIX DA SILVA 0.00 Eliminado N
7 MARISTELA VOLPATO 0.00 Eliminado N
8 FáBIO HENRIQUE DELLA JUSTINA DO CARMO 0.00 Eliminado N
9 DANIEL AUGUSTO BATISTELLA 0.00 Eliminado N
10 FERNANDA CRISTINA ARAUJO 0.00 Eliminado N
11 JULIO CEZAR UZINSKI 0.00 Eliminado N
12 ANDREI LEANDRO VIEXINSKI FERREIRA 0.00 Eliminado N
13 JESSICA LIMA VIANA 0.00 Eliminado N
14 JEFERSON BACK VANDERLINDE 0.00 Eliminado N
15 REGINNE MICHELLI SILVA IOCCA 0.00 Eliminado N
16 RAFAEL BARROSO DOS SANTOS 0.00 Eliminado N
17 JUAN CARLOS ROCHA BARRIGA 0.00 Eliminado N
18 ELIANE TEIXEIRA BARBOSA TORRES 0.00 Eliminado N

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
23

08
43

2

Assinado com senha por KAREN WROBEL STRAUB SCHNEIDER - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014
/ SNP-FACET - 22/02/2023 às 09:54:23.
Documento Nº: 7081307-1965 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=7081307-1965

Governo do Estado de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

19 ROGELIO DUARTE ROSA 0.00 Eliminado N
20 GESOALDO MAIA DE OLIVEIRA 0.00 Eliminado N
21 VANDA MARIA RIBEIRO 0.00 Eliminado N

Engenharias - Engenharia IV (Engenharia Elétrica 1 - Transmissão da energia elétrica, distribuição da energia
elétrica)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 ALESSANDRO MORAIS PARONETO 109.00 Classificado N
2 ANA CRISTINA KUBO ALMADA 53.00 Eliminado N
3 JUNIOR CAVEQUIA DO NASCIMENTO 0.00 Eliminado N

Engenharias - Engenharia IV (Engenharia Elétrica 3 - Circuitos Elétricos, Magnéticos e Eletrônicos)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 LUCAS ROCHA BARIANI 125.75 Classificado N
2 MARIA HELENA VIEIRA KELLES 115.10 Classificado N
3 JOSE WANDERSON OLIVEIRA SILVA 0.00 Eliminado N
4 EDIVAN QUEIROZ PEREIRA REGIS 0.00 Eliminado N
5 RAFAEL FONSECA VIEIRA 0.00 Eliminado N

Engenharias - Engenharia IV (Engenharia Elétrica 4 - Sistemas Elétricos de Potência)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 WMERSON CLARO DE OLIVEIRA 108.30 Classificado N
2 RODRIGO LOPES DA SILVA 0.00 Eliminado N

Engenharias - Engenharia IV (Engenharia Elétrica 5 - Eletrônica Industrial, Sistemas e Controles Eletrônicos)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 JOãO LUCAS DELLA SILVA 0.00 Eliminado N
Engenharias - Engenharias I (Engenharia Civil 1 - Geotecnia, Mecânica dos Solos e Obras da Terra)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 KÊNIA ARAÚJO DE LIMA SCARIOT 131.62 Classificado N
2 VINICIUS GONSALES DIAS 128.91 Classificado N
3 GUSTAVO HENRIQUE NUNES 118.12 Classificado N
4 MARIANA NOVAES CARVALHO 105.00 Classificado N
5 EDUARDO SILVA FERREIRA 103.96 Classificado N
6 ANDYARA FERREIRA LEMES 103.49 Classificado N
7 NIVALDA DA COSTA NUNES 0.00 Eliminado N
8 ARTHUR AFONSO BITENCOURT LOUREIRO 0.00 Eliminado N
9 ADRIELLY DUTRA DO NASCIMENTO 0.00 Eliminado N
10 HYAGO MAURíCIO BREMM MULLER 0.00 Eliminado N
11 ALINE CRISTINA SOUZA DOS SANTOS 0.00 Eliminado N
12 MARCOS FERREIRA DE SOUZA 0.00 Eliminado N

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
23

08
43

2

Assinado com senha por KAREN WROBEL STRAUB SCHNEIDER - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014
/ SNP-FACET - 22/02/2023 às 09:54:23.
Documento Nº: 7081307-1965 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=7081307-1965

Governo do Estado de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

	UNEMAT-DIC-2023/08432